
Iseo, 12 gennaio 2024

DELIBERA N° 16

IL COLLEGIO DEI DOCENTI

VISTO il comma 12 della L.107/2015 che prevede che “le istituzioni scolastiche predispongano…il
piano triennale dell’offerta formativa”

VISTO il comma 14 della L. 107/2015, che sostituisce l’articolo 3, commi 1 e 3, del D.P.R. n° 275
del 8/3/99, e che precisa che

 ogni istituzione scolastica predispone…il piano triennale dell’offerta formativa, rivedibile
annualmente. Il piano è il documento fondamentale costitutivo dell’identità culturale e
progettuale delle istituzioni scolastiche ed esplicita la progettazione curricolare,
extracurricolare educativa e organizzativa che le singole scuole adottano nell’ambito della
loro autonomia;

 il piano…riflette le esigenze del contesto culturale, sociale ed economico della realtà
locale…e indica gli insegnamenti e le discipline tali da coprire a) il fabbisogno dei posti
comuni e di sostegno dell’organico dell’autonomia sulla base del monte orario degli
insegnamenti…. nonché del numero di alunni con disabilità; b) il fabbisogno dei posti per
il potenziamento dell’offerta formativa;

 indica altresì il fabbisogno relativo ai posti del personale amministrativo, tecnico ed
ausiliario…

TENUTO CONTO della proposta della Commissione autonomia e del Gruppo di autovalutazione
che, su mandato del collegio docenti [delibera n°2 del CD del 6 settembre 2023], hanno
predisposto il Piano dell’offerta formativa 2022-25, versione a.s. 2023-24 (postato sul sito
della scuola), tenuto conto del Rapporto di autovalutazione 2022 e del Piano di miglioramento
2022-25 elaborati nei mesi di ottobre e novembre 2022

VISTO il comma 14 della L.107/2015 che al paragrafo 4 prevede che
 il Piano triennale sia elaborato dal collegio dei docenti sulla base degli indirizzi per le attività

della scuola e delle scelte di gestione e di amministrazione definite dal dirigente scolastico;
 il Piano sia approvato dal Consiglio di Istituto;

con la seguente votazione:

98 voti favorevoli, 22 astenuti, 10 contrari

DELIBERA

una valutazione positiva delle sezioni e dei capitoli di natura didattico – progettuale del Piano
dell’offerta formativa triennale (POF) 2022-25, versione a.s. 2023-24 elaborate su mandato del
Collegio dei docenti dalla Commissione autonomia e dal Gruppo di autovalutazione della scuola e
pubblicato sul sito dell’istituto

ESPRIME

un giudizio positivo delle sezioni e dei capitoli di natura gestionale, amministrativa e finanziaria dello
stesso Piano dell’offerta formativa 2022-25, versione 2023-24, che dovranno essere approvati in via
definitiva dal Consiglio di istituto.

Il segretario Il Dirigente scolastico

Emanuela Abrami Giacomo Bersini




